

**INFORMACJA O STRATEGII PODATKOWEJ REALIZOWANEJ PRZEZ  
BURDA MEDIA POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
za rok podatkowy trwający od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.**

**I. Podstawa prawna**

W celu realizacji obowiązków wynikających z art. 27c ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych<sup>1</sup> Burda Media Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (dalej: „Burda” lub „Spółka”) publikuje informację o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy trwający od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

**II. Informacje o Spółce**

<b>BURDA MEDIA POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ</b>	
<b>Siedziba</b>	ul. Marynarska 15, 02-674 Warszawa
<b>Sąd rejestrowy</b>	Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
<b>Numer KRS</b>	0000574730
<b>Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP)</b>	8971411483
<b>Numer REGON</b>	931051710
<b>Kapitał zakładowy</b>	44 691 550 PLN

Burda prowadzi działalność wydawniczą oraz dystrybucyjną. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wydawanie czasopism oraz dystrybucja towarów. Wśród tytułów wydawniczych należących do Spółki można wymienić ELLE, ELLE Decoration, Glamour, National Geographic, National Geographic Traveler i VIVA!. Spółka prowadzi również portale internetowe, takie jak np. Elle.pl, Glamour.pl, National-geographic.pl, Wizaz.pl, Polki.pl, Kobieta.pl, Party.pl, Viva.pl, MamoToJa.pl, Gotujmy.pl, MojeGotowanie.pl, PrzeslijPrzepis.pl.

Spółka jest częścią Burda International, która jest obecna na 14 rynkach i reprezentuje zagraniczne działania mediowo-technologicznego koncernu Hubert Burda Media. Burda International zatrudnia 2400 osób i jest właścicielem 250 marek medialnych na świecie.

**III. Strategia podatkowa realizowana przez Burda**

Burda dokłada wszelkich starań, aby zarządzać kwestiami podatkowym w odpowiedzialny i bezpieczny sposób, w szczególności Spółka:

- na bieżąco identyfikuje zdarzenia, które mogą mieć wpływ na powstanie obowiązków podatkowych lub na ich zmianę;
- dochowuje należytej staranności w zakresie weryfikacji swoich kontrahentów;

<sup>1</sup> ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U.z 2023 r., poz. 2805, t.j. ze zm.; dalej: „ustawa o CIT”)

- zatrudnia pracowników dysponujących wiedzą i doświadczeniem odpowiednimi dla zajmowanych stanowisk;
- inwestuje w poszerzanie wiedzy kadry pracowniczej z zakresu prawa podatkowego;
- kalkuluje i terminowo uiszcza należne podatki na konto właściwego urzędu skarbowego;
- składa organom podatkowym deklaracje, zeznania, informacje i zestawienia, do których składania zobowiązuja ją przepisy prawa podatkowego.

Spółka dąży do zapewnienia rzetelności jej rozliczeń podatkowych i nie realizuje jakichkolwiek projektów czy przedsięwzięć, których celem jest optymalizacja lub unikanie opodatkowania. Wszelkie podejmowane operacje gospodarcze są uzasadnione ekonomicznie i nie są motywowane chęcią uzyskania korzyści podatkowych. Również ewentualne skorzystanie z ulg i zwolnień podatkowych następuje zgodnie z przepisami prawa i ich przeznaczeniem.

Podejmując decyzje biznesowe, Spółka zwraca uwagę również na ich konsekwencje podatkowe, w szczególności poprzez identyfikację, ocenę i oszacowanie poziomu ryzyka podatkowego. Spółka każdorazowo dąży do minimalizacji ryzyka i eliminacji obszarów potencjalnych sporów z organami administracji podatkowej.

Wątpliwości w zakresie interpretacji i stosowania przepisów prawa podatkowego rozstrzygane są po uprzedniej analizie stanowiska organów podatkowych oraz orzecznictwa sądów administracyjnych. W razie potrzeby – w szczególności w przypadku zagadnień stosunkowo nowych lub złożonych i skomplikowanych – Spółka podejmuje współpracę z zewnętrznymi doradcami podatkowymi.

Spółka dba o zatrudnienie wystarczającej liczby wykwalifikowanych pracowników z adekwatnym do ich zadań doświadczeniem oraz wiedzą prawnopodatkową. Zakres obowiązków poszczególnych pracowników został dostosowany do ich wiedzy i umiejętności, a także ryzyk podatkowych, na które narażona jest Spółka. Pracownicy odpowiedzialni za rozliczenia podatkowe regularnie uczestniczą w szkoleniach i webinarach oraz są zobowiązani do bieżącego monitorowania przepisów i poszerzania wiedzy podatkowej.

W celu usprawnienia pracy, jak i przebiegu rozliczeń podatkowo-księgowych, Spółka korzysta z różnego rodzaju programów i narzędzi informatycznych dostosowanych do jej potrzeb. W tym zakresie na bieżąco monitorowana jest zgodność wykorzystywanych systemów finansowo-księgowych z wymogami przepisów prawa podatkowego.

#### **IV. Procesy i procedury stosowane przez Spółkę**

Zarządzając wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego, Spółka działa w oparciu o sprawdzone procesy i dobre praktyki. Poszczególnym działom zaangażowanym w rozliczenia podatkowe przypisano zakres zadań, których prawidłowe wykonanie jest na bieżąco monitorowane i aktualizowane w razie zmian w obowiązujących przepisach. Osoby zaangażowane w rozliczenia podatkowe Spółki dysponują odpowiednim wykształceniem, doświadczeniem oraz wiedzą o rodzajach transakcji zawieranych przez Spółkę, co pozwala na rzetelne i staranne wypełnianie obowiązków podatkowych. Ewentualne

wątpliwości w zakresie stosowania przepisów prawa podatkowego konsultowane są wewnątrznie, a w przypadku zagadnień skomplikowanych – z doradcami zewnętrznymi.

Niezależnie od powyższego, w Spółce w 2023 r. obowiązywał szereg wewnętrznych procedur w zakresie rozliczeń podatkowych, tj. w szczególności:

- Procedura dotycząca terminów wystawiania faktur sprzedaży oraz faktur korygujących sprzedaż;
- Procedura korygowania raportów JPK\_V7M oraz deklaracji VAT UE;
- Procedura weryfikacji kont bankowych dostawców towarów/wykonawców usług z wykazem podmiotów prowadzonym przez szefa kas (tzw. Białą listą);
- Procedura dotycząca rozliczeń barterowych oraz ich raportowania;
- Procedura dotycząca ewidencjonowania sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących;
- Procedura wystawiania faktur i dokonywania przelewów w obowiązkowej metodzie podzielonej płatności (split payment);
- Procedura postępowania z otrzymanymi fakturami oraz innymi dokumentami księgowymi oraz sposób ich archiwizacji;
- Procedura dotycząca momentu rozliczenia w VAT zakupu usług z zagranicy;
- Procedura zakupu usług z zagranicy;
- Procedura dotycząca podatku u źródła - weryfikacja i rozliczenie obowiązujące w Burda Media Polska Sp. z o.o.;
- Wewnętrzna procedura w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR).

## **V. Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej**

Działania Spółki względem organów Krajowej Administracji Skarbowej podejmowane są w oparciu o zasady profesjonalizmu i wzajemnego zaufania. Spółka, wykazując się otwartością i wolą współpracy, dąży do zapewnienia przejrzystości swoich rozliczeń podatkowych, dlatego wszelkie wątpliwości organów podatkowych są na bieżąco wyjaśniane.

W 2023 r. Spółka nie podejmowała żadnych sformalizowanych form współpracy z organami KAS, w szczególności nie zawarła tzw. umowy o współdziałanie, o której mowa w art. 20s ust. 1 Ordynacji podatkowej<sup>2</sup>.

#### **VI. W odniesieniu do 2023 r. realizowała obowiązki podatkowe na terytorium Polski w szczególności w zakresie:**

a) podatku dochodowego od osób prawnych („**CIT**”);

Spółka, jako podmiot mający siedzibę na terytorium kraju, podlega nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu w zakresie CIT. W związku z tym Spółka w ustawowym terminie złożyła zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (CIT-8).

Spółka przywiązuje również dużą wagę do tego, aby zawierane przez nią transakcje z podmiotami powiązаныmi były realizowane w oparciu o zasadę ceny rynkowej. W związku z tym Spółka obok dokumentacji cen transferowych składa również niezbędne informacje i oświadczenia (np. w zakresie TPR, CBC).

Ponadto Spółka – jako płatnik zryczałtowanego CIT od dochodów (przychodów) osiągniętych przez podatników niemających siedziby / zarządu na terytorium kraju – terminowo złożyła właściwe informacje i deklaracje oraz pobrała i wpłaciła należny podatek. W tym zakresie Burda dochowuje zasad należytej staranności.

b) podatku od towarów i usług („**VAT**”)

Spółka zarejestrowana jest również w Polsce jako podatnik VAT czynny i w 2023 r. co miesiąc składała pliki JPK\_V7M. Jako podatnik zarejestrowany na potrzeby transakcji wewnątrzwspólnotowych Spółka co miesiąc składała również informacje podsumowujące VAT-UE.

c) podatku dochodowego od osób fizycznych („**PIT**”)

Jako pracodawca, zatrudniający w 2023 r. ponad 300 pracowników, Spółka pełni funkcję płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych względem swoich pracowników. W związku z tym Spółka w wyznaczonych terminach uiszczała zaliczki na PIT oraz składała stosowne deklaracje / informacje (PIT-4R, PIT-8AR).

---

<sup>2</sup> ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, Dz.U. z 2023 r. poz. 2383, t.j. ze zm., dalej: „**Ordynacja podatkowa**”

## **VII. Przekazane Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacje o schematach podatkowych**

W celu prawidłowego wywiązywania się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych Spółka wdrożyła „*Wewnętrzną procedurę w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR)*”.

Spółka na bieżąco dokonuje analizy przedsięwzięć biznesowych pod kątem wystąpienia obowiązku raportowania schematów podatkowych. W tym zakresie w Spółce przeprowadzane są również coroczne przeglądy, realizowane przez zewnętrznych doradców. W wyniku przeprowadzonych prac Spółka w 2023 r. złożyła Szefowi KAS jedną informację o schemacie podatkowym MDR-1 dotyczącą podatku dochodowego od osób fizycznych.

## **VIII. Transakcje z podmiotami powiązanymi**

Na dzień sporządzania niniejszej informacji ostatnim zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym Burda jest sprawozdanie finansowe za 2023 r. Poniżej Spółka przedstawia transakcje o charakterze jednorodnym z podmiotami powiązanymi, zidentyfikowane na potrzeby art. 11k ustawy o CIT, których wartość przekroczyła w 2023 r. 5% sumy bilansowej aktywów ustalonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2023 r.:

- spłata pożyczek od Burda International Holding GmbH na potrzeby transakcji nabycia Edipresse Polska S.A.;
- dystrybucja czasopism od Blue Ocean Entertainment Polska Sp. z o.o.

## **IX. Planowane lub podejmowane działania restrukturyzacyjne mogące mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki**

W 2023 r. Spółka przejęła spółkę powiązaną Treehouse Sp. z o.o. Celem podjętych działań było umocnienie pozycji rynkowej Spółki poprzez efektywne wykorzystanie zasobów posiadanych przez oba ww. podmioty.

Jednocześnie Spółka nie planowała podjęcia jakichkolwiek innych działań restrukturyzacyjnych, które mogłyby mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów z nią powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT.

## **X. Złożone przez Spółkę wnioski o wydanie interpretacji podatkowych, wiążących informacji stawkowych i akcyzowych**

W razie zaistnienia istotnych wątpliwości co do interpretacji i stosowania przepisów prawa podatkowego osoby odpowiedzialne za rozliczenia podatkowe w Spółce analizują stanowisko organów podatkowych i orzecznictwo sądów administracyjnych. W razie potrzeby Spółka konsultuje się z doradcami zewnętrznymi lub występuje z wnioskami o wydanie indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego, wiążącej informacji stawkowej lub wiążącej informacji akcyzowej. Instrumenty te Spółka wykorzystuje wyłącznie do interpretacji przepisów

prawa podatkowego, a nie w celu unikania opodatkowania czy stosowania optymalizacji podatkowych. Dążąc do zachowania poprawności rozliczeń podatkowych, Spółka stosuje się do wydanych w jej sprawach interpretacji lub innych pism.

W 2023 r. Spółka nie występowała z wnioskami o wydanie:

- indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego;
- ogólnej interpretacji podatkowej;
- wiążącej informacji stawkowej;
- wiążącej informacji akcyzowej.

## **XI. Rozliczenia podatkowe Spółki na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową**

W 2023 r. Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach i w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o CIT i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej<sup>3</sup>.

---

<sup>3</sup> Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie ogłoszenia listy krajów i terytoriów wskazanych w unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych współpracy do celów podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej, które nie zostały ujęte w wykazie krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wydawanym na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych, oraz dnia przyjęcia tego wykazu przez Radę Unii Europejskiej